CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O

O Vereador Carlinhos, no uso de suas atribuições legais, submete ao Plenário da Câmara
Municipal de Embu-Guaçu, o seguinte Projeto de Lei:

PROJETO DE LEI Nº 013/2023

Dá denominação de Rua Lúcia Coscrato da

Silva, à Estrada Municipal, parte da gleba n. 7,

no Bairro Itararé, Município de Embu-Guaçu.

O Prefeito Municipal de Embu-Guaçu faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica denominada Rua Lúcia Coscrato da Silva, a Estrada Municipal, parte da gleba n. 7,   no Bairro
Itararé, Município de Embu-Guaçu.

Art. 2º  Esta Lei entra vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 29 de março de 2023.

Carlinhos

Vereador – Republicanos

JUSTIFICATIVA

Sra. Lúcia Coscrato da Silva, nascida em 14 de janeiro de 1934, foi casada com
Joaquim  Thomaz da Silva, faleceu em 23 de maio de 2022, teve 7 (sete) filhos, dos quais 6 (seis)
estão vivos.

Entre seus filhos destaca-se o Sr. Lupércio Thomaz da Silva, munícipe de Embu-Guaçu,

empreendedor e empresário, e proprietário da Enove Internet Fibra Óptica, a primeira     empresa a
trazer para o município internet fibra ótica.

R u a E m í l i a P i r e s , 1 3 5 - E m b u - G u a ç u - SP - C E P    0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e : 4 6 6 1 - 1 0 7 8 - e - m a i l c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r